
令和 7 年 9 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 宮城県作業療法士会 

事業部 ３D プリンター班 班長 

今野 琢也 

    （公印省略） 

一般社団法人 宮城県作業療法士会 事業部（３D プリンター班）主催 

 

【３D プリンターを「知って」「見て」臨床の選択肢を広げよう！】 

開催のお知らせ 

 

拝啓，時下ますますご清祥のことと，お慶び申し上げます． 

この度，当士会事業部３D プリンター班では３D プリンターのことを知っていただきたく

このような会を企画いたしました．  

 士会にて３D プリンターを購入し 2 年目を迎えます．昨年は３D プリンターを実際に見

て，設計にあたるモデリングを体験していただく体験会を 2 回開催いたしました．今年度

は，３D プリンターの活用方法について，自身の経験や最近の話題も含めてお話しさせて

いただく会を開催することといたしました.３D プリンターについて知見を深められる機会

でありますので，たくさんの会員の皆様の参加をお待ちしております． 

敬具 

１）主催：宮城県作業療法士会 事業部 ３D プリンター班 

２）日時：2025 年 11 月 13 日（木）19:00〜20:00（予定） 

３）開催方法：オンライン開催（zoom） 

４）内容：○３D プリンターについて（実際にプリントアウトするまでの流れなど） 

○３D プリンターの臨床での活用法の紹介など 

５）対象：宮城県作業療法士会会員 

６）参加費：無料 

７）申し込み方法：Google フォームでの申し込み   

           締め切り 2025 年 11 月 6 日 

 

 

 

 


